

## اخبار دیپلماسی

سی‌ان‌ان خبر داد:

### کاخ‌سفید نیروی خود را برای قبولاندن توافق هسته‌ای به کنگره بسیج کرده‌است

شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد، اکنون که باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا به توافق هسته‌ای با ایران دست یافته، کاخ‌سفید تمامی نیروهای خود را برای قبولاندن این توافق به کنگره بسیج کرده‌ است. سی‌ان‌ن روز شنبه گزارش داد، «جان ارنست»، سخنگوی کاخ‌سفید در این زمینه به این شبکه خبری گفت: در ۲۴ ساعت گذشته تمام‌مقام‌های‌دولت آمریکا‌روز‌از تخته‌های‌خارج، دفاع و .. همگی‌ بسرای توجیه‌اعضای‌کنگره‌ جهت‌ تفهیم‌و اطمینان‌ بخشی‌ از چار‌چوب‌ توافق،‌ به‌عمل آمده‌ با طرف‌ ایرانی‌ بسیج‌ شده‌اند. وی به‌سی‌ان‌ان گفت: تلاش این است که به‌اعضای‌کنگره‌ اطمینان‌ داده‌ شود و آنان‌ دقیقاً درک‌ کنند که چرا معتقدیم‌ چار‌چوب‌ این توافق‌ مار در مسیری‌ قرار می‌دهد که ایران‌ را از دست‌ یافتن‌ به‌ سلاح‌ اتمی‌ باز می‌دارد و همچنین‌ باز، سی‌هایی‌ برای‌ راست‌ آز‌مایی‌ این‌ امر در کار خواهد‌ بود. جمهوری‌ اسلامی‌ ایران‌ با مخالفت‌ خود را با اسلا‌ح‌های‌ هسته‌ای‌ اعلام‌ و تأکید‌ کرده‌ است که این‌ گونه‌ تسلیحات‌ هیچ‌ گونه‌ جایگاهی‌ در راهبردهای‌ دفاعی‌ کشور ندارند.

سی‌ان‌ان افزود: «کالین کال Colin Kahl مشاور امنیت ملی معاون رئیس جمهوری آمریکا، پنجشنبه گذشته در یک کنفرانس تلفنی با شماری از رهبران یهودی - آمریکایی در خصوص توافق به‌دست آمده با ایران گفت‌وگو کرد. سی‌ان‌ان به‌نقل از یک مقام کاخ‌سفید که نامی از وی برده نشده، گزارش داد: اوباما و «جان بینر» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا‌اواخر پنجشنبه گذشته با یکدیگر تماس تلفنی داشتند. همچنین دیگر مقام‌های دولت اوباما همچون «سوزان رایس» مشاور امنیت ملی، «اساماتا پاور» سفیر آمریکا در سازمان ملل، «آوریل هینز» معاون مشاور امنیت ملی و «تونی بلینکن» قائم‌مقام وزیر خارجه آمریکا در تباط با توافق به‌دست آمده با شماری از اعضای کنگره تماس داشتند. سی‌ان‌ان در ادامه با اشاره به تلاش‌های کنگره برای تصویب طرح‌هایی با مخالفت با توافق هسته‌ای ایران که در صورت تصویب در کنگره، اوباما تهدید به وتو آنها کرده است، نوشت: مقام‌های کاخ‌سفید هشدار دادند در صورتی که اقدام‌عضای‌کنگره، دولت آمریکا را وادار به دور کردن از توافق کند، به شکست و شاکف در جامعه‌ی بین‌الملل و قرار دادن ایران در موقعیتی به مراتب قوی‌تر و محدودیتی بسیار اندک در برنامه هسته‌ایش منجر خواهد‌شد.

### واکنش سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به درخواست جدید نتانیا‌هو

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به خواسته جدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از مذاکرات هسته‌ای گفت:مذاکرات با ایران تنهاوقفظ دربراره مسأله هسته‌ای بوده‌ است، به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، بنیامین نتانیا‌هو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه پس از آن که ایران و گروه ۵+۱ توانستند به یک بیانیه مشترک در سر برنامه هسته‌ای ایران و چگونگی لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور دست یابد، گفت:ایران در یک توافق هسته‌ای نهایی باید به‌طور شفاف و روشن موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسد. نتانیا‌هو که یکی از اصلی‌ترین مخالفان مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ به شمار می‌آید، پس از حصول این تفاهمنامه میان این کشورها نسبت به آن ابراز نگرانی کرده و مدعی شده‌ است این توافق راه ایران را برای دستیابی به سلاح هسته‌ای هموار می‌کند.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین گفت: من می‌خواهم برای همه مشخص کنم که موجودیت اسرائیل قابل مذاکره نیست.

## جهان

### حملات هوایی و دریایی ائتلاف عربی به جنوب یمن

هواپیماهای جنگی سعودی و متحدانش روز گذشته نیز به‌جولانظامی بهبخش‌های جنوبی یمن به‌ویژه شهر عدن وریختن سلاح برای شبه‌نظامیان هوادار عبدریه منصورصاح، رئیس‌جمهوری مستعفی این کشور ادامه دادند. به گزارش ایرنا، این درحالی است که ششورای امنیت قصد دارد با صدور بیانیه‌ای درخواست توقف تهاجم هوایی سعودی و متحدانش را پس از گذشت ۱۰ روز از این تجاوز به دلایل اسنادوسستانه و برای کمک‌رسانی به غیرنظامیان مطرح کند. درحالی که درگیری میان نیروهای جنبش مردمی انصارالله و ارتش یمن از یک سو و شبه‌نظامیان هوادار منصورهادی از سوی دیگر در عدن ادامه دار،د هوایما و کشتی‌های سعودی و متحدانش به بمباران و گلوله باران مواضع نیروهای انصارالله و ارتش یمن در این شهر ادامه می‌دهند. به گفته یکی منبع ارتش یمن، دست کم ۱۳ تن از شبه نظامیان هادی در درگیری‌های روز شنبه در عدن کشته‌شده‌اند.همچنین هواپیماهای نظامی سعودی و متحدان عربی برای دومین شب پیاپی اقدام به ریختن سلاح و مهمات برای شبه نظامیان هوادار منصورهادی در عدن کردند.شبه نظامیان هادی روز جمعه با کمک حملات هوایی و سلاح‌های دریافتی از سعودی، نیروهای انصارالله را از بخش‌ها و محلات مرکزی عدن از جمله کاخ ریاست‌جمهوری بیرون رانده‌وآوار به عقب‌نشینی کردند.

**بابک میرمالک** | «جری براون»، فرماندار ایالت کالیفرنیاى آمریکا در روز اول آوریل با صدور فرمانی محدودیت‌هایی اجباری را برای مصرف آب در ایالت کالیفرنیا مقرر نمود. تا شدت خشکسالی حاکم بر کالیفرنیا آشکار شود. خشکسالی ۴ساله ایالت کالیفرنیا به مرحله بحران نزدیک شده و کاهش بی‌سابقه بارش برف در زمستان گذشته نیز به این موضوع دامن زد.است. اقدام فرماندار ایالت کالیفرنیا با هدف کاهش ۲۵درصدی مصرف آب در این ایالت در شرایطی صورت گرفت که دانشمندان و محققان از ماهه پیش در خصوص خشکسالی بی‌سابقه با دوره زمانی چند ده ساله در کالیفرنیا هشدار داده بودند و مقامات آمریکایی نیز طرح‌هایی را برای مقابله با تغییرات اقلیمی در این منطقه مطرح کردند.

سخنرانی فرماندار کالیفرنیا در محوطه سبزی انجام شد که در سال‌های گذشته در این فصل از سال به‌طور معمول پوشیده از لایه‌ای از برف بود، اما کاهش بارش برف و باران در سال جاری چهره آن را دستخوش تغییر کرده‌ است، موضوعی که توجه فرماندار را نیز جلب کرد تا سخنرانی‌اش را با این سخنان آغاز کند «امروز ما بر علف‌های خشکی ایستاده‌ایم درحالی که می‌بایست بر این زمین‌ها یک متر و نیم برف نشسته باشد.» جری براون در ادامه عنوان کرد که مقابله با این خشکسالی تاریخی نیازمند اقدامات ویژه‌ای است و گفت: «من به همین منظور فرمانی اجباری، الزامی و جدی را برای کاهش مصرف آب در این ایالت صادر کردم.» فرماندار کالیفرنیا در ادامه از مردم این ایالت خواست تا در کنار یکدیگر برای ذخیره آب به‌هر شکل ممکن تلاش کنند. جری براون در این فرمان از مرکز کنترل منابع آب این ایالت خواست تا در سال جاری از حجم آب مصرفی ۴۰۰ مرکز تأمین آب کالیفرنیا به میزان ۲۵درصد بکاهد. این مراکز و شرکت‌ها وظیفه تأمین آب این ۹۰درصد از ساکنان ایالت کالیفرنیا را برعهده دارند و محدودیت مصرف و نظارت بر مصرف آب شهروندان نیز توسط این مراکز اعمال خواهد شد. به گفته مقامات آمریکایی این دستور در جرات مختلفی از محدودیت در مصرف آب را برای صاحبان خانه‌ها، مزرع‌داران و دیگر فعالیت‌ها در نظر گرفته و حتی مکان‌هایی نظیر زمین‌های گلف و گورستان‌ها نیز در آن گنجانده شده‌ است.

در حالی که موفقیت این طرح به عملکرد مراکز و شرکت‌های تأمین آب بستگی دارد، آن چه که مسلم است تغییر سبک زندگی مردم کالیفرنیا در سراسر این ایالت است که آبیاری فضای سبز اطراف خانه‌هایشان، در کنار شست‌وشوی خودروها و استحمام روزانه آب زیادی را تلف می‌کند. مقامات دولتی آمریکا با استناد بر همین موضوع مدعی شده‌اند که فرمان اخیر فرماندار کالیفرنیا منجر به افزایش قیمت محصولات کشاورزی و مواد غذایی خواهد شد. جری براون در جریان سخنان هفته گذشته خود خطیب با مردم کالیفرنیا گفت، «مردم باید درک کنند که ما در دوره جدیدی هستیم و روز‌هایی که دوست داشتید با تچه و محوطه سبز خانه‌تان راه‌روزی آبیاری کنید، گذشته است.»

به دنبال این اخبار بسیاری به گمانه‌زنی در خصوص شرایط آینده کالیفرنیا و مسائلی نظیر کاهش فضای سبز، جرمه مصرف کنندگان خاکی، ضرورت استفاده از لوازم خانگی کم‌مصرف، برف پدیدهای به نام پنهان‌دگان خشکسالی نیازمند کمک‌دولت‌ایجادکنش میان شهرنشینان و کشاورزان پرداختند. اما صاحبان مزارع بسزرگ با مورد نیاز خود را از

برای نخستین بار در تاریخ آمریکا صورت گرفت

# صدور فرمان محدودیت در مصرف آب در کالیفرنیا



## راهکار فرمانداری کالیفرنیا برای کاهش مصرف آب

به‌دنبال سخنرانی جری براون و صدور فرمان اجباری برای کاهش ۲۵درصدی مصرف آب، با‌یادگاه‌انترن‌تی فرماندار کالیفرنیا نیز شرحی مختصر از اقداماتی را که قرار است به این منظور صورت بگیرد منتشر کرد. در این متن آمده‌ است که برای صرفه‌جویی بیشتر آب این اقدامات صورت خواهد گرفت:

- جایگزینی بیش از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع از فضاهای سبز مراکز دولتی با چمن‌های سازگار با خشکسالی
- طرح تخفیف موقت برای جایگزینی لوازم خانگی و موتورهای آبی فرسوده با مدل‌های جدید و کم‌مصرف
- کاهش مصرف آب دانشگاه‌ها، زمین‌های گلف، گورستان ها و دیگر فضاهای سبز وسیع
- ممنوعیت ایجاد اشعاب آب آشامیدنی در خانه‌ها و مراکز که تازه ساخته می‌شوند
- ممنوعیت آبیاری فضاهای سبز در خیابان‌ها و مراکز عمومی
- مقابله با سازمان‌ها و شرکت‌های تأمین آب که از ارائه اطلاعات خود به دولت خودداری می‌کنند
- از تقای اجباری سرویس‌های بهداشتی و شیر آلات مراکز عمومی و مجتمع‌های مسکونی
- ارائه گزارش ماهانه شرکت‌های تأمین‌کننده آب در خصوص مصرف آب، حفاظت از آب و اقدامات خود

کشاورزی در کالیفرنیا بیش از ۲ میلیارد دلار کاهش یابد

محققان ناسا در سال گذشته گزارش اخبار ناگواری را در خصوص شرایط زیست‌محیطی مناطق غربی آمریکا منتشر کردند و هشدار دادند که این منطقه که در حال حاضر در خشکسالی به سر می‌برد در آستانه یک ابر خشکسالی بی‌سابقه قرار گرفته‌ است. بنابر اعلام ناسا، ۱۹۷۷ گذشته رسیده، هرچند که جمعیت کالیفرنیا از آن سال تا به امروز ۲ برابر شده‌ است.

خشکسالی باعث شده است میزان برداشت محصولات کشاورزی در ایالت کالیفرنیاى آمریکا در سال زراعی جاری کاهش یابد. کمبود آب همچنین باعث شده است میزان تولید انگور، برنگال و پسته در ایالت کالیفرنیا به میزان چشمگیری کاهش یابد. خشکسالی بی‌سابقه در ایالت کالیفرنیا باعث شده است که کشاورزان این ایالت نتوانند حدود ۴۲۰هزار هکتار (۵درصد) از زمین‌های کشاورزی خود را زیر کشت ببرند

میزان در آمد حاصل از فعالیت‌های کشاورزی در این ایالت ۴۴ میلیارد دلار در سال است اما پیش‌بینی می‌شود که در سال زراعی جاری میزان در آمد بخش

نه تنبیه و مجازات.» گفته می‌شود دولت کالیفرنیا جریمه روزانه ۵۰۰ دلاری را برای هدر دادن آب در نظر گرفته‌ است، به گفته «تام پینتر»، محقق موسسه ناس، ایالت کالیفرنیا از زمان آغاز خشکسالی تا به امروز ۴۱ میلیارد دلیر آب از ذخایر خود از دست داده است و علاوه بر آن به دستور فرمانداری کالیفرنیا، مالکان مزارع بزرگ باید گزارش دقیقی را از چگونگی مصرف آب به دولت آمریکا ارائه دهند. این طرح به‌عنوان صرفه‌جویی برای مبارزه با هدر رفتن آب در نظر گرفته شده است.

مقامات آمریکایی همچنین اقداماتی تنبیهی را برای کسب اطمینان از اجرای این دستور و جریمه خالصان در نظر گرفته‌اند که از آن جمله می‌توان به جریمه نقدی اشاره کرد که به موجب آن مرکز مدیریت منابع آب شرکت‌ها و مراکز تأمین آبی را که در فضاهای آبی موفق به کاهش مصرف آب مشترکان خود نشوند را جریمه خواهد کرد.

«مارک کوپن»، مدیر اداره منابع آب ایالت کالیفرنیا

در خصوص چگونگی اجرای این فرمان از نظارت جدی بر مصرف آب و مجازات مجرمان برای دستیابی به کاهش ۲۵درصدی مورد نظر خود داد و با این حال عنوان کرد، «ما به دنبال موفقیت این طرح هستیم،

حواشی مذاکرات هسته‌ای به روایت رسانه‌های غربی

## از تاکتیک‌های فشار در مذاکره تا سرسختی مذاکره کنندگان ایرانی

مارس نداشتند. آنها به صورت بلا تکلیف و آماده به پرواز مجدد در فرودگاه مستقر بودند و انتظار می‌کشیدند. یک مقام آمریکایی در این باره می‌گوید: ما به خاطر تغییر هر آنی بر برنامه، خدمه پروازی را آماده نگه داشته بودیم. ممکن بود با اتنام یا حتی شکست مذاکرات هر لحظه آماده ترک لوزان شویم و به همین خاطر خدمه پروازی همواره مجبور بودند ساعت‌هایشان را دوباره و مجدداً تنظیم کنند.

در شب یابانی مذاکرات و اعلام بیانیه تفاهم سیاسی در نهایت تصمیم به ترک لوزان اعلام شد و به خدمه هواپیمای اختصاصی کرای اطلاع داده شد که ساعت ۱۲بامداد جمعه به وقت محلی هواپیما با فرودگاه لوزان پرواز خواهد کرد. یک مقام مذاکره کننده آمریکایی هنگام بازگشت از لوزان در هواپیمای حامل کرای خطب با خبرنگاران گفت: بسیاری از اوقات در ۸ روز مذاکرات به این فکر می‌افتادیم که باید به خدمه هواپیما اطلاع دهیم که آماده پرواز باشند. سپس همه نفس عمیقی می‌کشیدیم و می‌گفتم دوباره احتنا می‌کنیم.

خبرگزاری آسوشیتد پرس نیز، درباره مذاکرات فشرده لوزان تا حصول بیانیه مشترک، گزارشی خواندنی منتشر کرده است. در این گزارش که بیشتر به حواشی هیأت آمریکایی در لوزان پرداخته، آمده است: جعبه‌های غذای روزی زمین پخش است و صدای ماشین قهوه‌ساز قطع نمی‌شود. در طبقات مختلف، نشست‌های مختلفی بر گزار می‌شود.

فیزیکدان‌ها گهگاه سر را روی میز می‌گذارند و چرتی می‌زنند. این صحنه، صحنه جلسه یک دانشکده برای بر گزار ی یک امتحان مهم نیست بلکه صحنه یکی از بهترین هتل‌های سوئیس است که در آن دیپلمات‌های آمریکایی برای دستیابی به توافقی تاریخی با ایران کل می‌کردند. این نشست‌ها از نظر دیپلمات‌های آمریکا حاوی فعالیت شدید ذهنی بود و اگر فشار کار هم بالا نبود، باز هم جان کرای، وزیر خارجه آمریکا وارد اتاق می‌شد و افراد برای بررسی مسأله‌ای به کناری می‌کشید یا به آنها می‌گفت با سرعت بیشتری وظایف محوله را انجام دهند. کرای تمام تلاش خود را در انعقاد این توافق چارچوب که کلیات به عقب بر گرداندن برنامه هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌های فلج‌کننده اقتصاد ایران را تبیین می‌کند به کار بست. از آغاز ماه مارس تا توافق روز پنجشنبه، کرای ۱۹ روز در شهرهای ژنو، لوزان و مونتروی سوئیس برای مذاکره با ایرانی‌ها سپری کرد. بیشتر این مدت، اروپایی‌ها، چینی‌ها و روس‌ها حضور نداشتند با مقامات پایین‌تر تبه

## یادداشت

### اسرائیل، عربستان و ترکیه بیمناک از توافق هسته‌ای



روزنامه‌نگار

تفاهم هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ سرانجام در روز سیزدهم فروردین ماه حاصل شد و براساس این تفاهم، طرفین طی سه ماه آینده به نوشتن متن توافق نهایی خواهند پرداخت. این تفاهم با استقبال بسیاری از کشورهای جهان روبه‌رو شد. این تفاهم از دو جهت حایز اهمیت است. نخست بحث برنامه هسته‌ای ایران و محدودیت‌هایی که ایران قرار است در برابر برخی امتیازاتی که دریافت کرده است، بپذیرد و دوم بحث تأثیری که این تفاهم بر بالاس قدرت در منطقه و دینامیک تحولات خاورمیانه خواهد گذاشت. به اعتقاد نگارنده بحث دوم از بسیاری جهات از اهمیت بیشتری نسبت به بحث نخست بر خوردار است. چراکه این تحولات منطقه‌ای در منطقه و دینامیک تحولات خاورمیانه بوده که غرب را به جد بر سر میز مذاکره نشانده است. رئیس‌جمهوری هم در سخنان جمعه شب خود به این نکته مهم اشاره‌ای گذرا داشته و گفت: «توافق هسته‌ای پله اول تعامل ما با جهان است.»

در این میان اسرائیل، ترکیه و عربستان سعودی بیشترین تأثیر را از توافق هسته‌ای میان ایران و غرب بجا می‌پذیرفت.

بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی چند سال گذشته بارها و بارها و طی مدت اخیر تقریباً هر روز درباره برنامه هسته‌ای ایران سخن گفته است. اما رفتار‌های اخیرش نشان می‌دهد که خودش هم به سخنان خودش باور ندارد. نتانیا‌هو ۱۰ سال بود که در باره خطر ایران هسته‌ای هشدار می‌داد و هر سال مدعی می‌شد که ایران تا یک سال دیگر بمب هسته‌ای خواهد ساخت. اگر دنیا می‌خواست به سخنان نتانیا‌هو گوش دهد، هر سال باید منتظر ساخت بمب بخت توسط ایران می‌بود! اما در طول این سال‌ها که نتانیا‌هو در باره خطر دستیابی ایران به بمب هشدار می‌داد، سخنانش با عملش در تضاد بود. اگر واقعاً به آنچه می‌گفت باور داشت، مسلماً دست به عمل می‌زد. نتانیا‌هو می‌دانست که آمریکا تمایلی برای حمله به ایران ندارد. از سوی دیگر سابقه جنگ‌افروزی نتانیا‌هو نیز نشان می‌دهد که او کسی نیست که اگر بتواند، تمایلی به آغاز یک جنگ نداشتنه باشد. نکته اما این‌جا بود که نتانیا‌هو با تمام سخنانی که در زبان آورده بود قصد داشت آمریکا را به سمت جنگ با ایران سوق دهد. آنچه نتانیا‌هو را در تمامی این سال‌ها می‌ترساند، ایجاد نوعی درک متقابل میان ایران و آمریکا بود. درکی که امروز حداقل در خصوص تفاهم هسته‌ای حاصل شده است.

در سوی دیگر ماجرا عربستان سعودی و ترکیه قرار دارند که اگر چه به ظاهر از تفاهم هسته‌ای میان ایران و غرب استقبال کرده‌اند، بیشترین ترس را از ایجاد نوعی زمینه برای مفاهمه میان ایران و غرب دارند. عربستان سعودی در تمامی حوزه‌ها سیاست‌هایش را بر سبمیای خصومت با ایران بنا کرده است. ریاض ثروتمند است اما از لحاظ نظامی محدودیت‌های زیادی در مقابل ایران فرتوت زیادی ندارد اما توانایی نظامی بیشتری دارد. بنابراین قسار گرفتن در چنین موقعیتی عربستان سعودی را می‌ترساند. عربستان سعودی می‌بندد که ایران روز به روز به قدرتش در منطقه می‌افزاید و در آن سو ایالات متحده آمریکا که بزرگ‌ترین حامی عربستان در منطقه است، به سمت نوعی در کمشترک با ایران پیش می‌رود. عربستان بر این گمان است که اگر درک متقابل میان ایران و آمریکا پابرجا بماند، سرنوشت کشورهای عرب منطقه تهدید خواهد شد. حمله اعراب منطقه به یمن در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای نخستین نشانه این واقعیت بود که منطقه آستن تحولات جدیدی است و شاید در آینده شاهد عملیات‌های نظامی مشابهی در خاورمیانه باشیم.

ترکیه نیز از توافق هسته‌ای میان ایران و غرب بیمناک است. آنکارا طی سال‌های گذشته به بازی پیچیده‌ای در روابطش با واشنگتن دست زده است. هر زمان که اقدامات آمریکا در راستای منافع ترکیه نبوده، آنکارا در چشمه آمریکا قرار نمانع است اما سیاست‌هایش را بر اساس منافع گرفته و هر زمان که اقدامات آمریکا خلاف منافع ترکیه بوده است، در مقابل آمریکا موضع گرفته است. البته این کار ترکیه منطقی به نظر می‌رسد که در آینده نزدیک، شکل رابطه جدید میان ایران و آمریکا اسان این دینامیک را تغییر خواهد داد. هفته گذشته ترکیه رفتار پنجشنبه و رأس ساعت بروز داد و رئیس‌جمهوری ترکیه در خصوص یمن به شدت از ایران انتقاد کرد. منافع ایران و ترکیه از یک ذات و هویت واحد برخوردار نیستند و به راحتی می‌توانند در مقابل هم قرار بگیرند. از این جهت است که اقدامات آمریکا به ایران برای ترکیه ناسازگار است و آنکارا همواره به دنبال این است که فاصله‌ای معنادار میان ایران و آمریکا وجود داشته باشد. تا بدین‌جای کار آمریکا تلاش کرده است تا برای ایران ترکیه و عربستان سعودی را رفق کند، اما اثر آن شده بود اما وی و سایر مذاکره کنندگان به کار ایران و آمریکا شکل معنادارتری به خود بگیرد، ترکیه نیز مجبور خواهد شد تا تپه‌ای بیشتری را برای برخورداری از روابط با آمریکا ببردازد و اگر حاضر به پرداخت این بها نشناسد، مجبور است ریسک‌های زیاد را بپذیرد.